



دوشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۲۴۰

سیاسی

اخبار

مسلح کردن گروه‌های مقاومت اولین اقدام شهید سلیمانی در سپاه قدس بود

سردار جعفری، فرمانده سابق سپاه پاسداران در گفت‌وگو با ویژه‌نامه مکتب حاج‌قاسم درباره اولین اقدامات فرمانده شهید نیروی قدس سپاه در این نیرو گفت: اولین اقدام شهید سلیمانی حمایت از حزب‌الله لبنان و مردم مظلوم فلسطین و غزه بود. این اقدامات یعنی انتقال تجربیاتی که ما از دفاع مقدس و مقابله با ناامنی‌ها در داخل کشور خودمان داشتیم. بعد کمک به تجهیز آنها و آموزش نحوه مسلح و تجهیز شدن، نحوه ساختن سلاح و حتی موشک بود. آموزش تاکتیک‌های جنگی به نیروهای مردمی حزب‌الله و آموزش‌های مربوط به تکنیک‌های ساخت سلاح‌های مردمی و موشک‌های مختلف و انتقال این تسلیحات به حزب‌الله لبنان و مردم غزه که در محاصره بودند، اثرات خود را بعدها نشان داد. همین کمک‌ها باعث شد در سال ۱۳۸۵ که جنگ ۳۳ روزه پیش آمد حزب‌الله بتواند ارتش رژیم صهیونیستی را شکست بدهد. این یک اقدام بسیار تعیین‌کننده و اساسی برای انقلاب اسلامی بود.

وزیر کشور: ۴۵ نفر از کشته‌شدگان آبان با سلاح غیر سازمانی شهید شدند

وزیر کشور در یک برنامه تلویزیونی درباره نحوه مقابله با اعتراضات آبان سال گذشته گفت: در اعتراضات آبان هیچ مقابله مسلحانه‌ای با مردم نشد و به خویش‌نظامی‌ها و مراعات توصیه می‌شد و اسناد آن هم موجود است. ولی وقتی به پاسگاه حمله می‌کنند، باید با آنها مقابله شود زیرا اگر نیروی انتظامی دفاع نکند، مردم قربانی می‌شوند. امنیت کشور برای ما ارزش دارد و در چارچوب قانون باید از امنیت کشور دفاع شود. اگر تخلفی هم در این زمینه شده، رسیدگی شده است. رهبری هم به دبیر‌خانه شورای امنیت ملی دستور بررسی حوادث آبان را داده‌اند. نیروهای مسلح هم گزارش‌های مختلفی در این زمینه ارائه کرده است. من هم چندین گزارش ارائه کرده‌ام. رحمانی‌فضلی گفت: همین روزها تعداد کشته‌های آبان اعلام می‌شود. وی افزود: حوادث غمباری رخ داد و ۴۰ یا ۴۵ نفر یعنی حدود ۲۰ درصد کشته‌شدگان، افرادی بودند که با سلاح‌های کشته‌شدند که سلاح سازمانی نبود و آنها شهید شدند. الان ترامپ می‌گوید با سگ شکاری به مقابله با معترضان می‌رود ولی می‌گویند چون رحمانی دستور قطع اینترنت را داده است، تحریم می‌شود.

تصمیم جدید ایران درباره جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی

در واکنش به تاخیر طرف اوکراینی، ایران احتمالا جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی را به فرانسه ارسال می‌کند. به گزارش ایسنا، مقامات ایرانی در واکنش به تاخیر طرف اوکراینی در پاسخ به پیشنهاد ایران درباره جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی و همچنین روشن شدن گام‌های بعدی اقدام در این زمینه، تصمیم گرفته‌اند جعبه سیاه این هواپیما را به کشور دیگری (احتمالا فرانسه) ارسال کنند. ■■■

ابوترابی: واعظی وزیر بهداشت را تهدید کرده استعفا کند

ابوالفضل ابوترابی، نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس گفت: از منبع موثق شنیدیم که محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور دکتر نمکی، وزیر بهداشت را تهدید کرده در صورتی که با دولت هماهنگ نباشد، باید استعفا کند. وی افزود، واعظی در این تهدید به دکتر نمکی گفته چرا از رئیس‌جمهور در بحث مقابله با کرونا تقدیر و تشکر نکرده است در حالی که رئیس‌جمهور زحمات زیادی(!) کشیده است؟ به گزارش فارس، رضا رحمانی که ۲۲ اردیبهشت با حکم حسن روحانی، رئیس‌جمهور جای خود را به حسین مدرس خیابانی داد و از وزارت صنعت، معدن و تجارت کنار رفت در نامه‌ای به روحانی تصریح کرده بود محمود واعظی با او تماس گرفته و تهدید کرده در صورت رای نیاوردن طرح تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس شورای اسلامی، وی برکنار خواهد شد. وزیر پیشین صنعت، معدن و تجارت در ادامه نامه خود به رئیس دولت دوازدهم خاطر‌نشان کرده بود واعظی همچنین در تماس دیگری به وی اعلام کرده استعفا کند. ■■■

فرمانده ارتش: ارتقای توان رزمی

در دستور کار دائم ماست

فرمانده کل ارتش در بازدید از قرارگاه عملیاتی لشکر ۲۳ تکاور ولایت و ارزیابی توان رزمی یگان‌های ۲۲۳ نیروی مخصوص و ۱۲۳ متحرک هجومی نژادا گفت: ارتقای کیفی و کمی توان و آمادگی رزمی، تعالی معنوی و بصیرتی و رفع نیازهای معیشتی، ۳ مأموریت اصلی ما است که باید در همه رده‌ها نسبت به آن اهتمام کافی وجود داشته باشد. به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتلکر سیدعبدالرحیم موسوی گفت: همه باید حداکثر توان خود را به کار بگیریم تا عدالت را رعایت کرده و از خانواده متعال توفیق اجرای عدالت مسألت کنیم. وی در ادامه به ارتقای توان و آمادگی رزمی و معنوی و بصیرت اشاره کرد و افزود: ارتقای توان رزمی هم از نظر کیفیت و هم کمیت و متناسب با مأموریت و تهدیدات در دستور کار دائم ما است. ارتقای آمادگی رزمی به این معنی که آنچه را داریم به بهترین شکل نگهداری و آماده کنیم و به بهترین شکل به کار بگیریم، این وظیفه همه رده‌های فرماندهی است.

گروه سیاسی: نمایندگان مجلس یازدهم روز گذشته اولین نشست کاری خود را به صورت رسمی برگزار کردند. در ابتدای این جلسه، محمدباقر قالیباف به‌عنوان رئیس مجلس در اولین نطق خود حرکت کلی مجلس را در یک سال آتی ترسیم کرد. محوریت نطق قالیباف نحوه تعامل با قوه مجریه بود.

به گزارش «وطن امروز»، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود با بیان اینکه «مجلس یازدهم آدر قبال دولت آ نه بنای تقابل و مچ‌گیری دارد و نه در پیگیری منافع و حقوق مردم مسامحه می‌کند»، گفت: مجلس یازدهم تلاش می‌کند موانع قانونی دولت در مسیر خدمت‌رسانی به مردم را حذف و اصلاح کند اما در عین حال، اجازة نخواهد داد دولت در اجرا و پیاده‌سازی قوانینی که حل‌کننده مسائل مردم است، سهل‌انگاری کند.

وی همچنین اظهار داشت: آنچه شرایط [کشور] را خطرناک‌تر می‌کند، الگوی مدیریتی دستگاه اجرایی کشور است که علاوه بر ناکارآمدی و آشفتگی مدیریتی، و تمرکز بر نگاه به بیرون، به بسیاری از اصول و مؤلفه‌های الگوی مدیریت جهادی نیز باور ندارد. در چنین شرایطی است که مجلس یازدهم می‌تواند با رویکردی منطقی و انقلابی نسبت به دولت و با استفاده از ظرفیت‌های تقنینی و بویژه نظارتی خود، در چارچوب پیام رهبر انقلاب، دولت را به سمت مطلوب هدایت کند.

نطق انتقادی ریاست مجلس یازدهم نسبت به مدیریت اوضاع کنونی کشور، بیانگر تغییر رویکرد مجلس نسبت به دولت حسن روحانی است. مجلس شورای اسلامی پیش از این در دوره‌های نهم و دهم، از رویکرد انتقادی نسبت به سیاست‌ها و عملکرد دولت اجتناب می‌کرد. همین امر موجب شده بود برخی کارشناسان ادعان کنند مجلس نتوانسته است نقش خود را در توزیع قدرت در ساختار جمهوری اسلامی ایفا کند و اسیر بدبسته‌نای سیاسی چند چهره شاخص مجلس یا دولت شده است.

عدم موضع‌گیری منتقدانه، کارشناسانه و فعالانه نسبت به تصمیمات دولت عامل اصلی ناکارآمدی مجلس دمم بود و به تبع آن موجب کاهش مشارکت مردم در انتخابات مجلس یازدهم نیز شده است. فعالی که با ترجیح منافع جناحی بر منافع کشور، به قربانی شدن معیشت مردم انجامید.

بر همین اساس، باید ادعان کرد بازگشت مجلس به جایگاه اصلی خود به عنوان نهاد یازدارنده، نسبت به بی‌تدبیری‌های قوه مجریه و همچنین تصمیم‌ساز در عرصه مدیریت کشور، در بلندمدت به اصلاح مشکلات کشور منتهی خواهد شد؛

مساله‌ای که در نطق رئیس مجلس مشهود بود.

قالیباف در ادامه اظهارات خود با بیان اینکه «مجلس یازدهم خود را متعهد به ادامه راه شهید قاسم سلیمانی می‌داند»، گفت: مجلس یازدهم، استکبارستیزی را هم آرمانی اعتقادی و هم منفعتی راهبردی می‌داند و مذاکره و سازش با آمریکا



به عنوان محور استکبار جهانی را بی‌حاصل و برضر ارزیابی می‌کند. راهبرد ما در برخورد با آمریکای تروریست، تکمیل زنجیره انتقام خون شهید سلیمانی است؛ کاری که با حمله بی‌سابقه به پایگاه عین‌الاسد شروع شد و با شکسته شدن هیبت پوشالی آمریکا در عدم توان پاسخ به اقدام جمهوری اسلامی ادامه یافت و با اخراج کامل ارتش تروریست آمریکا از منطقه تکمیل خواهد شد.

رئیس مجلس در بخش دیگری از اظهاراتش به بررسی فرصت‌ها و چالش‌های پیش روی کشور پرداخت. وی «رهبری خود و همچنین نزدیک شدن به سالروز ارتحال بنیانگذار حکیمانه و هوشمندانه آیت‌الله العظمی خاتمی‌ای، باورهای عمیق دینی مردم، قدرت منطقه‌ای فزاینده جمهوری اسلامی، قدرت علمی و پیشرفت فناوریانه پرسرعت کشور، بدنه وسیع و گسترده نیروهای جهادی و مردمی و وجود جوانان مومن و انقلابی» را به عنوان فرصت‌های حال حاضر کشور عنوان کرد.

قالیباف در ادامه «کاهش سرمایه اجتماعی نظام در نتیجه ناکارآمدی اشباع شده مدیریتی کشور، فساد نفوذ کرده در تار و پود ساختارهای مختلف کشور، نظام اداری اجرایی به‌هم‌ریخته، تضعیف نهاد خانواده و در نهایت گسترش نفوذ جریان غریب‌زده و امید بسته به دشمن» را از چالش‌های

برنامه‌های ۱۴ و ۱۵ خرداد در استان تهران اعلام شد

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحسن محمودی با اشاره به برنامه‌های ۱۴ و ۱۵ خرداد اظهار کرد: به خاطر رعایت اصول بهداشتی از برگزاری مراسم ارتحال امام در حرم مطهر محروم هستیم ولی فعالیت چشمگیر در فضای مجازی و رسانه‌ها در تبیین شخصیت امام و تبلیغات شهری به نحو مطلوبی انجام خواهد شد. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران افزود: سخنرانی مقام معظم رهبری و بخش مستقیم آن نیز از برنامه‌های ۱۴ خرداد خواهد بود.

محمدباقر قالیباف در اولین نطق پیش از دستور مجلس یازدهم بر تلاش این مجلس برای اصلاح الگوی مدیریتی کشور تأکید کرد

نشانه‌های تغییر

مجلس یازدهم است که ان‌شاءالله از سوی همه ما نمایندگان جدی گرفته خواهد شد. ما رابطه مجلس با قوای دیگر و دستگاه‌های فعال کشور را از نوع تعامل و برابری می‌دانیم و در عین حال معتقدیم با توجه به اختیارات و وظایف مصرح در قانون اساسی، مجلس برادر بزرگ‌تر قوای دیگر است و به رأس امور بودن آن اعتقاد داریم و به مصداق آیه شریفه لایکلف الله نفسا الا وسع‌ها، توان خود را برای به عهده گرفتن تکالیف بالاتر مدنظر نظام در مجلس افزایش خواهیم داد.

در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: شرط تحقق در رأس امور بودن نظم در انجام وظیفه، طهارت اقتصادی و اولویت‌شناسی است، امروز اقتصاد و فرهنگ در صدر اولویت‌های کشور است که در این میان رسیدگی به اقتصاد و معیشت طبقات ضعیف و ارتقای شاخص‌های عدالت، فوری‌ترین مسأله ما است اما جبران عقب‌ماندگی در مقوله عدالت با کار عادی میسر نمی‌شود و نیازمند جهاد شبانه‌روزی است. باور داریم در شرایط ناگوار اقتصادی مردم که ناشی از به هم پیوستگی ناکارآمدی‌های اجرایی و فشارهای زورگویان عالم است علاوه بر فعالیت جدی در حوزه تقنین و نظارت در چارچوب اقتصاد مقاومتی باید به معنای واقعی کلمه مردمی شویم. مردمی شدن هم با حضور در میان مردم و شنیدن دغدغه‌ها و گلایه‌های آنها محقق می‌شود و هم با نزدیک کردن زندگی نمایندگان به طبقات ضعیف‌تر مردم.

■ **اعتبار تاجگردون، دلخوش و محمد صالحی در مرحله اول در شعب تأیید نشد**

در جلسه علنی روز گذشته مجلس بررسی گزارش شعب پانزده‌گانه درباره اعتبارنامه منتخبان در دستور کار قرار گرفت و سخنگوهای هر شعبه گزارش شعب را به صورت جداگانه قرائت کردند.

پس از قرائت گزارش تک‌تک شعب در صحن علنی درباره تأیید اعتبارنامه‌ها، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس تصویب اعتبارنامه منتخبان در صحن علنی را اعلام کرد و به جز اعتبارنامه‌های تاجگردون، دلخوش و محمدصالحی که در دست بررسی است، مابقی اعتبارنامه‌ها تصویب شد و بدین ترتیب کار ۲۳۳ نماینده رسمیت یافت.

محمدحسین فرهنگی در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: در جلسه یکشنبه مجلس، اعتبارنامه ۲۳۳ نفر از نمایندگان تأیید شد و اعتبارنامه ۲ منتخب مجلس یازدهم نیز در شعب مربوط در حال بررسی است و اگر در شعبه مربوط به تصویب برسد به صحن ارجاع می‌شود و اگر نیاز به بررسی بیشتری باشد به کمیته تحقیق ارجاع خواهد شد.

نماینده تبریز در مجلس ادامه داد: یکی از مراحل مربوط به بررسی اعتبارنامه‌ها استعلام از شورای نگهبان است، طبق آیین‌نامه شعب اعتراضاتی را قابل طرح می‌دانند که در شورای نگهبان بررسی نشده ولی اگر مدارک و مستندات مورد اعتراض در شورای نگهبان بررسی شده باشد قابل طرح نیست.

پنجمین نفتکش ایرانی وارد آب‌های ونزولاشد

ایران پنج، آمریکا هیچ

■ **درخواست ونزولاشد ایران برای تعمیر بعضی تأسیساتش**
غلامرضا انصاری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز گذشته در گفت‌وگویی درباره آخرین وضعیت نفتکش‌های حامل بنزین ایران به ونزولاشد عنوان کرد: آخرین نفتکش ظرف امروز آدیروزآ به سواحل ونزولاشد می‌رسد، تعدادی از نفتکش‌هایی که رسیداند و کارهای‌شان تمام شده، احتمالا برنامه بازگشت دارند. انصاری همچنین گفت: خوشبختانه بدون هیچ حادثه و گرفتاری همکاری بین ایران و ونزولاشد بخوبی و خوشی پیش رفت. وی ونزولاش را یکی از بازارهای خوب برای محصولات و تولیدات پایین‌دستی نفت ایران برشمرد و افزود: این فکر همچنان در ما وجود دارد که اگر متقاضی باشند، تجارت در بخش‌های مختلف می‌تواند ادامه یابد. انصاری خاطر‌نشان کرد: ونزولاش درخواست‌هایی برای کمک به تعمیرات بعضی از تلسیسات خود دارد که این درخواست‌ها تحت بررسی است و اگر متقاضی باشند، علاقه‌مندیم به آنها کمک کنیم که در این بخش‌ها نیازهای خود را برطرف کنند. معاون وزیر امور خارجه یادآور شد: در حوزه پایین‌دستی و در حوزه نفت، همکاری از گذشته بین ایران و ونزولاشد وجود داشته و قطعاً در صورت تقاضای طرفین ادامه خواهد داشت. وی همچنین درباره نشست دیروز ستاد هماهنگی اقتصادی روابط خارجی گفت: ماه طبق اولین سال اجرای موافقتنامه با اوراسیا پایان می‌یابد و باید این اتفاق، وارد مذاکرات تجارت آزاد با اوراسیا شویم، در این نشست از وزارت صنعت و اتاق بازرگانی و آمره بین‌المللی استی در این موافقتنامه سهم دارند دعوت به عمل آمد تباری مذاکرات اصلی آماده باشند که همان موافقتنامه تجارت آزاد با اوراسیاست.



در شرایطی که سال گذشته با چنین چالشی در تنگه جبل‌الطارق مواجه شد، حکایت از آغاز گام جدید کشورمان در مقابل تحریم‌های آمریکا دارد. گامی که در آن با تقویت بلوک تحریمی‌ها علاوه بر شکستن نسبی حصار ایجاد شده تحریمی می‌توان به هم‌افزایی اقتصادی کشورهای تحریمی هم اندیشید. ارزش محموله ارسالی ایران به سمت ونزولاشد به ادعای واشنگتن بست بالغ بر ۷۰۰ میلیون دلار بوده است. با این حال اثرات بلندمدت و استراتژیک این اقدام ایران و تبعات سیاسی این مانور مقدرانه را می‌توان بیش از ارزش پولی این مبادله دانست و باید از آن به‌عنوان یک پیروزی ملی یاد کرد.

نمی‌کنند که جان سیاهان اهمیت دارد. قابل توجه کسانی

از ما که جان سیاهان را مهم می‌دانند: زمان آن است دنیا با نژادپرستی مقابله کند. جهان علیه نژادپرستی». توثیت ظریف که کنایه‌ای آشکار نسبت به ادعاهای مزورانه پیشین دولت آمریکا در مواجهه با دخالت‌های طمع کارانه خود در اعتراضات خیابانی کشورمان بود با عصیانیت مایک پمپئو همراه شد تا وزیر خارجه دولت آمریکا به جای پاسخگویی نسبت به اقدامات نژادپرستانه دولت این کشور به تکرار ادعاهای پیشین، درباره ایران بنویسد: «شما همچسن گریان را اعلام، زنان را سنگسار و یهودیان را نابود می‌کنید!»

در این میان وزارت امور خارجه کشورمان نیز با انتشار توثیتی در صفحه رسمی خود به حوادث آمریکا واکنش نشان داد و نوشت: رژیم آمریکا که به وعده‌اش برای توقف هدر دادن پول در ماجراجویی‌های خارجی عمل نکرده و اکنون هم غرق در بحران خودساخته «کووید-۱۹» است، حالا برای ارباب معترضان به ارتش، «سگ‌های شورو و سلاح‌های شوم»

گروه سیاسی: مانور قدرت ایران با به مقصد رسیدن پنجمین نفتکش ایرانی به آب‌های ونزولاشد به قسمت پایانی خود رسید.

به گزارش «وطن امروز»، سراج‌نام سفر ۸۰ روزه نفتکش‌های ایرانی که با واکنش‌ها و تحلیل‌های متعددی در فضای رسانه‌های بین‌المللی همراه بود با نزدیک شدن پنجمین نفتکش حامل سوخت ایرانی به آب‌های ونزولاشد پایانی شیرین و مقدرانه داشت. مأموریت انتقال یک و نیم میلیون بشکه بنزین از ایران به ونزولاشی که در سایه تحریم‌های یکجانبه دولت آمریکا بخش قابل توجهی از ظرفیت پالایشگاهی خود را از دست داده بود با تفسیرهای مختلفی همراه بود.اقدامی که باعصبانیت دولت آمریکا همراه بود و تلاش زیادی شد تا از آن برای ایجاد ناراضیانی و فعال کردن شبکه اپوزیسیون ونزولاشد استفاده شود و متقابلا از آن به‌عنوان آغازی برای شکل دادن به یک ائتلاف اقتصادی در بلوک تحریمی‌ها یاد شد که توانایی وارد کردن ضرباتی به نظام تحریم‌های آمریکا را دارد.

با همه این تفاسیر روز گذشته نفتکش «کلاول» به عنوان آخرین نفتکش ایرانی وارد آب‌های ونزولاشد. پیش از این نیز در روزهای گذشته دیگر به نام‌های «فورچون»، «فارست»، «فاکسون» و «پتوینا» در بندار ونزولاشد پهلو گرفته بودند و در حال تخلیه محموله‌های بنزینی خود هستند.انمام مأموریت نفتکش‌های ایران و ناگامی آمریکا در متوقف کردن آنها در حالی است که رسانه‌های بین‌المللی و محافل سیاسی مختلف نسبت به نتایج این موفقیت ایران به دولت آمریکا هشدار داده بودند. برای نمونه «واشنگتن‌پست» در مطلبی با اشاره به شکل‌گیری مشارکت استراتژیک میان تهران و کاراکاس به عنوان ۲ کشور

واکنش وزارت خارجه به سرکوب معترضان در خیابان‌های آمریکا

ایران علیه نژادپرستی

متوسل شده است. آمریکا به جای این کار، باید صدای مردمش را بشنود و سیاست‌های شکست‌خورده‌اش را تغییر دهد.

■ **نژادپرستی در آمریکا مانند نازسیم آلمان خطری جهانی است**

علی باقری، معاون امور بین‌الملل و حقوق بشر قوه قضائیه نیز در ارتباط تصویری با برنامه ویژه خبری شبکه‌ک ۲ سیما، در پاسخ به اینکه چرا نهادهای حقوق بشری درباره جنایت پلیس آمریکا در به قتل‌رساندن شهروند سیاه‌پوست این کشور، روزه سکوت گرفته‌اند؟ اظهار کرد: جنایتی که در آمریکا طی چند روز گذشته رخ داد از جهات مختلف حائز اهمیت و قابل بررسی است.

وی با بیان اینکه طبق آمارهای ارائه‌شده از سوی آمریکایی‌ها، روزانه ۳ شهروند آمریکایی توسط پلیس کشته می‌شوند، اظهار داشت: جنایتی که اخیرا از سوی پلیس آمریکا منجر به قتل شهروند سیاه‌پوست آمریکایی شد که بسیار فجیع و دلخراش بود و احساسات بسیار زیادی را نه‌تنها

^[1] در این نشست از وزارت صنعت و اتاق بازرگانی و آمره بین‌المللی استی

^[2] در این نشست از وزارت صنعت و اتاق بازرگانی و آمره بین‌المللی استی